
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

  Segretaria Generale 

“ufficio di segreteria” 

OGGETTO: Modifica ed integrazione determinazione del Segretario Generale n. 400 del 4/5/2021 

relativa alla “Istituzione dell’Unità di Progetto Intersettoriale per la gestione in piattaforma dell’Albo 

degli Operatori Economici, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi”. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMANDO tutto quanto premesso con determina n. 400 del 04/05/2021; 
 

VISTA la richiesta del Dirigente della IV Direzione “Servizi Tecnici Generali”, prot. n. 2926 

dell’11/06/2021, di modifica ed integrazione dell’Unità di Progetto Intersettoriale per la 

gestione in piattaforma dell’Albo degli Operatori Economici; 

 

PRESO ATTO della motivata esigenza di rimodulare detta Unità di Progetto Intersettoriale 

in seguito ai vari pensionamenti che hanno portato ad un notevole ridimensionamento 

all’interno degli uffici di figure tecnico/amministrative; 
 

TENUTO CONTO dei carichi di lavoro che sono stati assegnati al personale della IV 

Direzione “Servizi Tecnici Generali”; 
 

CHE sono state già avviate dalla V Direzione “Ambiente e Pianificazione” tutte le operazioni 

tecniche per l’istituzione dell’Albo Operatori Economici su piattaforma; 
 

SENTITI i Dirigenti;  

 

 

VISTO l’art. 15 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

dell’Ente e nelle more di una rivisitazione dell’organigramma e dell’acquisizione di nuove 

figure professionali; 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

784 23/06/2021

664 25/06/2021



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 

Viste le LL.RR. nn. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 

e amministrativa; 

 

Visto il Regolamento sui controlli interni; 

 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa, 

 

DETERMINA 

la seguente rimodulazione:  

 

1. Modificare e Integrare la composizione dell’Unità di Progetto Intersettoriale, istituita con 

determinazione n. 400 del 4/5/2021, per la gestione in piattaforma dell’Albo degli Operatori 

Economici, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, così come segue:  

- Servizio Contratti – Segreteria Generale – Giancarlo Alessi/ Tommasa Morabito; 

- Servizi Generali - Direzione I - Anna Saija Bisazza; 

- Servizi Finanziari e Tributari - II  Direzione – Salvatore Ricciardi. 

- Servizi Viabilità Metropolitana – Direzione III – Rosario Anastasi/Loredana Romeo 

- Servizi Tecnici - Direzione IV – Domenico Milone; 

- Servizio Informatico - V Direzione  – Roberto Caracciolo/Tommasa Salvo; 

2. Assegnare, per le attività di supporto al R.U.P. e/o Presidente di gara per le procedure 

telematiche di che trattasi, limitatamente alla sua durata e, comunque, non oltre 12 mesi, il 

personale sopra indicato che potrà essere integrato, di volta in volta, da ulteriori unità di 

supporto o sostituzione, a secondo delle esigenze rappresentate dai R.U.P.: 

 

Il predetto personale presterà servizio nella misura max del 50% presso l’U.d.P. e il restante presso i 

servizi di appartenenza; 

 

La predetta U.d.P. sarà coordinata dal Dirigente della V Direzione, dott. Salvo Puccio che ne curerà la 

immediata attivazione dando esecuzione alle attività  e stabilendo un crono programma degli obiettivi  

al fine di darne celere attuazione; 

 

L’U.d.P. dovrà garantire il rispetto delle norme previste nel codice di comportamento vigente; 

 

Dare Atto che la predetta prestazione verrà valutata nell’ambito dei riconoscimenti contrattuali e di 

risultato  per il personale di comparto; 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento ai dipendenti designati; 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

INVIARE copia del presente provvedimento al Sindaco della Città Metropolitana, al Commissario 

Straordinario, al Capo di Gabinetto e ai Sigg.ri Dirigenti, al Dirigente della I Direzione, Affari 

Generali e Legali e del Personale, affinché disponga la sua pubblicazione all’Albo on line; 

 

INFORMARE del presente provvedimento le OO.SS.; 

 

DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DARE ATTO CHE la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è 

immediatamente esecutiva a norma di legge. 

 

Messina,  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to   avv. Maria Angela CAPONETTI 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole.  

      

                   IL SEGRETARIO GENERALE 
Lì _______________                                     F.to       avv. Maria Angela Caponetti__ 
 
 



Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

II DIREZIONE “Affari Finanziari e Tributari”
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 784 DEL 23/06/2021 

OGGETTO

Modifica  ed  integrazione  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  400  del  4/5/2021  relativa  alla
“Istituzione dell’Unità di Progetto Intersettoriale per la gestione in piattaforma dell’Albo degli Operatori
Economici, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi”.

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE,  ATTESTAZIONE FINANZIARIA E VISTO
COMPATIBILITA’ MONETARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55  comma 5 della Legge 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 e s.mm.ii.)
Si  esprime parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  provinciale  sui
controlli interni e si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (Art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009);

Data della firma digitale                                                                                  Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                          AVV. ANNA MARIA TRIPODO
                                                                                                             .........................................

Si attesta,  ai  sensi dell’art.  153,  comma 5, del D.Lgs.  n. 267/2000, la  copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata  vincolata,  mediante  l’assunzione  dei  seguenti  impegni  contabili,  regolarmente  registrati  ai  sensi  dell'art.  191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/
Capitolo

Esercizio

PRESO NOTA 25/06/2021

Data della firma digitale                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                                                        AVV. ANNA MARIA TRIPODO

                                                                                                                      ………………………………………………

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


